
Uchwała Nr LXIX/   /2022 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

Z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy i Miasta w Mogielnicy 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 

Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) oraz art.  229  pkt. 3 i 238 z dnia 14 czerwca  1960  Kodeks 

postepowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm. ) 

Rada Miejska w Mogielnicy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się z treścią skargi na bezczynność Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica z dnia 9 

grudnia 2022 Mogielnica w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych  prawem, 

polegających na zapewnieniu  dostępu do danych przestrzennych miejscowych planów 

zagospodarowania  przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa uznaje skargę za 

bezzasadną. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mogielnicy do poinformowania Skarżącej o 

sposobie załatwienia skargi 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 23 grudnia 2022 roku po zapoznaniu się  ze skargą 

na Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica w związku z niewykonywaniem przez niego 

czynności nakazanych  prawem, polegających na zapewnieniu  dostępu do danych 

przestrzennych miejscowych planów zagospodarowania  przestrzennego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa uzyskała informację od Burmistrza w tym zakresie  oraz 

zapoznała się z informacją firmy GeoSystem Sp. z o.o.  która świadczy na rzecz gminy 

Mogielnica  usługi dotyczące udostępniania danych dotyczących zagospodarowania 

przestrzennego. 

Zgodnie z uzyskanymi informacjami ustalono, że Gmina Mogielnica udostępnia zbiory danych 

przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z artykułem 9 ustęp 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 

2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych 

pobierania to jest „umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz gdy jest to 

wykonalne bezpośredni dostęp do tych zbiorów”. Realizacja usługi pobierania jest oparta o 

standard ATOM. Usługa ATOM  jest usługą służącą do pobierania predefiniowanych 

zestawów danych – potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie  Geoportal.gov.pl 

prowadzonej  przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. 

Adres usługi  pobierania  ATOM publikującej dane dla jednostki to 

https://mpzp.igeomap.pl/atom. 

-wywołanie usługi wskazującej na zbiór MPZP 

https://igeomap.pl/atom?gmina=140607&typ=1 

-wywołanie usługi wskazującej na zbiór SUIKZP 

https://igeomap.pl/atom?gmina=140607&typ=2 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML zgodnie 

zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem 

elektronicznym co wynika z paragrafu 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 w sprawie zbiorów danych 

przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 

Pierwsze działania dążące do udostępnienia zbiorów danych APP zostały podjęte przez firmę 

Geo-System jeszcze przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia tj. przed listopadem 

2020 r., co potwierdza m.in. informacja z 10 listopada 2020 r.: https://geo-

system.blogspot.com/2020/11/nowe-przepisy-o-planowaniu.html 

Jednostka zapewnia już w tej chwili prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze 

specyfikacją.  

Po przeanalizowaniu  uzyskanych informacji i wyjaśnień Komisja Skarg Wniosków i Petycji  

uznała skargę za bezzasadną w głosowaniu: 

Za- 3 głosy/ jednogłośnie. 

W tym stanie rzeczy  Rada Miejska w Mogielnicy uznała skargę za bezzasadną.  

https://mpzp.igeomap.pl/atom
https://igeomap.pl/atom?gmina=140607&typ=1
https://igeomap.pl/atom?gmina=140607&typ=2

